
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О   переименовании муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Богородская основная 

общеобразовательная школа 

Новооскольского городского округа»                

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003 года                           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                      

в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года                        

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом      

от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом 

Новооскольского муниципального округа Белгородской области                                              

п о с т а н о в л я ю: 

1. Переименовать муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Богородская основная общеобразовательная школа 

Новооскольского городского округа» в муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Богородская основная общеобразовательная 

школа Новооскольского муниципального округа Белгородской области» 

(сокращенное наименование – МБОУ «Богородская ООШ»). 

2. Утвердить Устав муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Богородская основная общеобразовательная школа 

Новооскольского муниципального округа Белгородской области» 

(прилагается). 

3. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Богородская основная общеобразовательная школа 

Новооскольского муниципального округа Белгородской области» Дробининой 

Людмиле Яковлевне осуществить необходимые действия, связанные                           

с государственной регистрацией Устава в новой редакции.  

4. Признать утратившим силу постановление администрации 

Новооскольского городского округа от 15 декабря 2023 года № 731                          

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=188283&date=18.07.2024


2 
 

«О переименовании МБОУ «Богородская ООШ» и утверждении Устава в новой 

редакции». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в сетевом издании «Вперед»                                 

(no-vpered.ru) и подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления Новооскольского муниципального округа                                 

(novyjoskol-r31.gosweb.gosuslugi.ru) в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


